
1

UCHWAŁA NR III/278/2018 

Składu Orzekaj�cego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 
z dnia 28 listopada 2018 roku 

w sprawie opinii do projektu uchwały w sprawie wieloletniej prognozy 
                      finansowej Gminy Słupia na lata 2019-2023 

           
              Na podstawie art. 13 pkt 12 ustawy z dnia 7 pa�dziernika 1992 roku o 
regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity Dz. U. z 2016 roku, poz. 561 ze 
zm.) oraz art. 230 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 
(tekst jednolity Dz.U. z 2017r. poz. 2077) Skład Orzekaj�cy Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Łodzi: 

 1. Józefa Lucyna Michejda - przewodnicz�ca 
2. Agnieszka Kamyczek Maszewska - członek 
3. Bogusław Wenus – członek  

              uchwala, co nast�puje

       Opiniuje pozytywnie projekt uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej 

Gminy Słupia na lata 2019-2023 wraz z prognoz� długu na lata 2019-2030.   

                                                             

                                                            Uzasadnienie 

           

       Skład Orzekaj�cy rozpatrzył przedło�ony przez Wójta Gminy Słupia w dniu 14 
listopada 2018 roku projekt uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej, w tym 
prognozy kwoty długu oraz zał�czonego do uchwały wykazu przedsi�wzi��, maj�c na 
wzgl�dzie zapewnienie przestrzegania przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o 
finansach publicznych (dalej: ustawy ufp) dotycz�cych uchwalania i wykonywania 
bud�etów w latach nast�pnych, na które zaci�gni�to i planuje si� zaci�gn��
zobowi�zania. 

Na podstawie przedło�onego projektu uchwały w sprawie wieloletniej prognozy 
finansowej Skład Orzekaj�cy stwierdził, co nast�puje: 

1. Wieloletnia prognoza finansowa została opracowana zgodnie z art. 227 ust. 1 
ustawy ufp, tj. na lata 2019-2023. Prognoza kwoty długu, stanowi�ca cz���
wieloletniej prognozy finansowej obejmuje okres 2019-2030, tj. okres, na który 
zaci�gni�to i planuje si� zaci�gn�� zobowi�zania - zgodnie z art. 227 ust. 2 
ustawy ufp. 

2. Wykaz przedsi�wzi�� uj�tych w zał�czniku do uchwały opracowany na lata 
2019-2023 spełnia wymogi okre�lone w art. 226 ust. 3 i 4 ustawy ufp. 

3. Warto�ci przyj�te w projekcie wieloletniej prognozy finansowej dla roku 2019 
s� zgodne z warto�ciami przyj�tymi w projekcie bud�etu na rok 2019, w tym w 
szczególno�ci w zakresie wyniku bud�etu i zwi�zanych z nim kwot 



2

przychodów i rozchodów oraz długu, co wypełnia zasad� okre�lon� w art. 229 
ustawy ufp. 

4. Zawarte w projekcie wieloletniej prognozy finansowej upowa�nienia dla organu 
wykonawczego Gminy mieszcz� si� w granicach upowa�nie� okre�lonych w 
art. 228 ustawy ufp. 

5. Z analizy prognozowanych dochodów bie��cych i wydatków bie��cych w 
latach 2019-2023 Gmina wykazuje dla ka�dego roku obj�tego prognoz�
osi�gni�cie nadwy�ki operacyjnej bud�etu, co jest zgodne z art. 242 ustawy 
ufp oraz stanowi jeden z elementów oceny jednostki odnosz�cych si� do 
mo�liwo�ci anga�owania �rodków własnych na realizacj� rozpocz�tych i 
prognozowanych przedsi�wzi�� inwestycyjnych oraz zdolno�ci do spłat 
zobowi�za�. 

6. Zaplanowano na koniec roku 2019 dług w kwocie 8.075.628,24  zł.   W 
przypadku Gminy Słupia relacja długu do dochodów ogółem bud�etu 
kształtowa� si� b�dzie na poziomie 70,68%.   

7. Dopuszczalny poziom spłat zadłu�enia Gminy Słupia, którego wyznacznikiem 
zgodnie z art. 243 ustawy ufp jest �rednia arytmetyczna z obliczonych z 
ostatnich trzech lat relacji dochodów bie��cych powi�kszonych o dochody ze 
sprzeda�y maj�tku oraz pomniejszonych o wydatki bie��ce do dochodów 
ogółem bud�etu, w przedło�onym projekcie został okre�lony poprawnie dla 
ka�dego roku obj�tego prognoz�. Ł�czna kwota spłat przypadaj�ca w ka�dym 
roku obj�tym wieloletni� prognoz� finansow� z tytułów okre�lonych w art. 243 
ustawy ufp, tj. w przypadku Gminy Słupia z tytułu rat kredytów i po�yczek, 
wraz z nale�nymi od nich odsetkami do planowanych dochodów ogółem nie 
przekracza w �adnym roku ustalonego na podstawie art. 243 ustawy ufp 
poziomu spłat. W latach, na które opracowano prognoz� długu wska�niki te 
przedstawiaj� si� nast�puj�co: 

− 2019 rok - dopuszczalny wska�nik 11,78%, planowany 5,35%, 

− 2020 rok – dopuszczalny wska�nik 9,78%, planowany 4,88%,  

− 2021 rok – dopuszczalny wska�nik 10,00%, planowany 9,47%,  

− 2022 rok – dopuszczalny wska�nik 9,29%, planowany 8,32%.  

− 2024 rok – dopuszczalny wska�nik 16,47%, planowany 7,20%.  

− 2026 rok – dopuszczalny wska�nik 18,18%, planowany 7,04%.  

− 2028 rok – dopuszczalny wska�nik 18,18%, planowany 4,77%.  

− 2030 rok – dopuszczalny wska�nik 18,18%, planowany 1,39%.  

8. Zał�czone do wieloletniej prognozy finansowej obja�nienia uzasadniaj�
przyj�te w niej warto�ci oraz wskazuj�, �e Wójt Gminy Słupia opracowuj�c 
projekt uchwały kierował si� przepisem art. 226 ust. 1 ustawy ufp, który 
stanowi, �e wieloletnia prognoza finansowa powinna by� realistyczna. 

          



3

        Dokonane wy�ej przez Skład Orzekaj�cy ustalenia pozwoliły wyrazi� opini� jak w 
sentencji niniejszej uchwały. 

       Stosownie do art. 230 ust. 3 w zwi�zku z art. 246 ust. 2 ustawy ufp niniejsza opinia 
podlega publikacji przez jednostk� samorz�du terytorialnego w terminie 7 dni od dnia jej 
otrzymania na zasadach okre�lonych w ustawie z dnia 6 wrze�nia 2001 r. o dost�pie do 
informacji publicznej (tekst jednolity z 2016 roku poz. 1764 ze zm.). 

       Od opinii wyra�onej w niniejszej uchwale na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy o 
regionalnych izbach obrachunkowych, słu�y odwołanie do pełnego składu Kolegium. 


